проект

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Черкесск

______________2015
              №_______

Об утверждении Порядка  предоставления из   бюджета   Карачаево-Черкесской Республики субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.07.2015  г.  № 667 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 г. № 358 «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года» в целях развития производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок  предоставления из   бюджета   Карачаево-Черкесской Республики субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                           Р.О. Казаноков
Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                         Э.Б. Салпагаров Первый заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                 Э.П. Байчоров

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                         Е.Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения главы и Правительства КЧР                                      Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Х. Эльканов

Начальник Государственно-правового

Управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 У.Х. Биджиев
Приложение

к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

             от_______________2015 №______

Порядок
предоставления из   бюджета   Карачаево-Черкесской Республики субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики     субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти (далее – шерсть, субсидии).
2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики, (далее - сельскохозяйственные товаропроизводители) из республиканского бюджета в пределах средств, предусмотренных на эти цели законом Карачаево-Черкесской Республики о бюджете Карачаево-Черкесской Республики на соответствующий финансовый год и средств федерального бюджета, предоставленных Карачаево-Черкесской Республике на софинансирование расходных обязательств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, связанных с реализацией мероприятий по предоставлению субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти.

3. Субсидии предоставляются по ставкам, определяемым Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики (далее - Министерство).
4. Для получения субсидий получатели субсидий представляют в Министерство:

заявление о выплате субсидии с указанием банковских реквизитов для перечисления субсидии;

справку-расчет размера субсидии по форме, установленной Министерством;
копии документов подтверждающих наличие поголовья тонкорунных и полутонкорунных овец;

копии документов подтверждающих объемы реализации шерсти на 1-е число месяца обращения сельскохозяйственных товаропроизводителей в Министерство;

копии документов, выданных аккредитованными лабораториями, подтверждающих соответствие качества шерсти установленным стандартам;
документ, подтверждающий отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по налогам и сборам,  полученный не позднее, чем за 15 дней до даты подачи заявления;
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП), полученную не позднее, чем за 15 дней до даты подачи заявления.
5. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.

6. Основаниями для отказа во включении в реестр получателей субсидии являются:

предоставление документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) выявление в них недостоверных сведений;

нахождение получателя субсидии в стадии банкротства - конкурсного производства и (или) ликвидации;

наличие просроченной (неурегулированной) задолженности по налогам и сборам.
7. Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики в установленном порядке для исполнения республиканского бюджета, на основании реестра разассигнований в разрезе получателей субсидий, предоставленных Министерством, производит перечисление денежных средств на лицевой счет Министерства.
8. Министерство в срок не более 5 рабочих дней осуществляет перечисление денежных средств получателям субсидии на счета, открытые ими в банковских организациях.

9. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется Министерством и уполномоченными органами государственного финансового контроля.
10. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных получателями субсидий, несут получатели субсидий. В случаях выявления, органами государственной власти, осуществляющими финансовый контроль, в представленных документах недостоверных сведений, лишающих получателей субсидии права на получение субсидии, перечисленные субсидии подлежат возврату в республиканский бюджет.
11. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:

Министерство в 10 – дневный срок после подписания акта проверки или получения акта проверки от органа государственной власти, осуществляющего финансовый контроль, направляет заявителю требование о возврате субсидии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом;

заявитель производит возврат субсидии в объеме выявленных нарушений в течение 15 календарных дней со дня получения от Министерства требования о возврате субсидии;

при нарушении заявителем срока возврата субсидии Министерство в течение 30 календарных дней принимает меры по взысканию указанных средств в доход республиканского бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Министерство несет ответственность за осуществление расходов республиканского бюджета, направляемых на выплату субсидий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                              У.Х. Биджиев

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики « Об утверждении Порядка  предоставления из   бюджета   Карачаево-Черкесской Республики субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти»
1. Основанием для разработки проекта постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Порядка  предоставления из   бюджета   Карачаево-Черкесской Республики субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти» явилось поручение Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 24.08.2015 г. № 146-02/5.

2. Предметом правового регулирования данного акта  является утверждение условий предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на поддержку производства и реализации тонкорунной и полутонкорунной шерсти в рамках реализации мероприятий государственной программы «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 358.

3. Нормативное регулирование рассматриваемого проекта осуществляется  в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 358.

4. Принятие данного проекта и реализация мероприятий  не требует дополнительных расходных обязательств бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

5. В связи с принятием данного проекта не требуется внесение изменений, дополнений или признание утратившим силу иных нормативных правовых Карачаево-Черкесской Республики.

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики
                         У.Х. Биджиев
И.о. начальника
отдела правовой работы
                     Н.Ю. Айсандыров
Каракетова
22-08-37